

Miłosne wyznania, życzenia dla kobiet... i nie tylko,  
wiosenne nadzieje, *Bezpieczeństwo w sieci*,  
zierzęta - przyjaciele ludzi i trochę historii ...  
wszystko to znajdziecie a Naszym Feniksie  
**zapraszamy**

**Kocha... lubi...  
sznuje, czyli  
o Walentynkach**

W naszej szkole istnieje zwyczaj rozdawania **poczty walentynkowej**. Polega on na tym, że uczniowie mogą składać w sekretariacie kartki walentynkowe, które później są dostarczane do adresatów przez **Walentynkowych Pościgów**. Zazwyczaj kartki są po prostu gestem sympatii, czy przyjaźni ...

Patronem Walentynki jest św. Walenty, kapłan, który, pomimo zakazu cesarza Klaudiusza Gockiego, udzielał ślubu zakochanym. Pierwsze kartki walentynkowe pojawiły się w XVIII w. w Anglii. Najdroższa kartka, którą dostała Maria Callas od Arystotelesa Onassisa, kosztowała aż 250 tys. dolarów i wykonana była ze złota, diamentów i szmaragdów!!! Dopiero gdy zwyczaj dotarł do Stanów Zjednoczonych zaczęto produkować kartki masowo. Ale zastanówmy się... może w tym miłym dniu warto własnoręcznie wykonać kartkę i dać ją ukochanej osobie, albo po prostu przyjaciółce lub przyjacielowi ?

Dodatkową miłą atrakcją tegorocznych Walentynki był przeźabawny montaż słowno - muzyczny wraz z prezentacją multimedialną, o tematyce... oczywiście... miłosnej :) Całość wraz z uczniami przygotowała p. Madzia. Dziękujemy!

okawa



**Życie jak bajka...**

Z okazji Dnia Kobiet  
**życzymy**  
wszystkiego najlepszego  
życia szalonego  
samy sukcesów  
i zera stresów.  
Szczęśliwej starości  
i samych radości.

pkawa

Święto Kobiet to niezwykle dzień  
kiedy każdy facet  
chowa się w cień  
Mamy, Babcie i Ciocie dostają  
czerwone róże  
i słodkie czekoladki  
zza ladki  
Kobiety czują się wyjątkowo  
jak narodzone na nowo  
A więc cieszymy się tym świętem  
bo jest jedyne w roku  
i nie patrzmy na nie z boku.

pkawa

**8 marca  
i wiosna tuż tuż...**

Dzień Kobiet obchodzimy w Polsce 8 marca. To święto powstało na cześć ofiar walki o równouprawnienie kobiet. W ten dzień zazwyczaj każdy chłopak czy mężczyzna kupuje upominek dla dziewczyny, przyjaciółki i składa życzenia. W naszej szkole także obchodzi się Dzień Kobiet. Zazwyczaj dostajemy upominki od kolegów z klasy i lizaki od pana wicedyrektora, Adama Kierońskiego. Życzę wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Kobiet !

kmichałek

Wiosna... Marzenia... Uśmiech..

Mężczyznom i chłopakom Hoffmanówki również składamy najserdeczniejsze życzenia, wprawdzie Dzień Mężczyzn jest nieco mniej popularnym świętem niż Dzień Kobiet ale uściski i im się należą.

**Wszystkiego naj...**

**Jubileuszowy Czar Par  
- już po raz dziesiąty!**

W dniu 1 marca br. już po raz dziesiąty uczniowie klas drugich miasta Tarnowa mieli okazję wykazać się umiejętnością rozwiązywania zadań matematycznych, biorąc udział w **jubileuszowej edycji konkursu "Matematyczny Czar Par"**. Każdego roku w konkursie biorą udział uczniowie klas drugich szkół podstawowych, startując parami. Jest to forma mniej stresująca dla dzieci niż inne znane formy rywalizacji, dzięki czemu konkurs ten nie jest tylko sprawdzianem wiedzy, ale również dobrą zabawą.

**Piękne upominki na zakończenie ucieszyły każdego startującego!**

Organizatorzy: Agata Żmuda, Janina Cisło, Dorota Kwiek, Marta Starzyk i Jarosław Zakrzewski gratulują laureatom i zapraszają do udziału w przyszłorocznej edycji konkursu.



**Nasze bezpieczeństwo zależy nie tylko od właściwego zachowania na drodze do i ze szkoły, wiele niebezpieczeństw czyha na nas w... Internecie !!!**

# 7 lutego 2012 Dzień Bezpiecznego Internetu!

Oto kilka informacji na temat Dnia Bezpiecznego Internetu w naszej szkole.

Nasza szkoła promuje **Bezpieczeństwo w Sieci przez cały rok!** Już w pierwszych miesiącach nauki w klasach IV i V odbyły się lekcje z programem profilaktycznym **"3...2...1... Internet"**. Podczas zajęć uczniowie odwiedzali strony, takie jak np. sieciaki.pl, byli również zachęceni do zabawy z sieciakami. W listopadzie uczniowie klas VI brali udział w zajęciach przygotowanych przez pana dzielnicowego nt **"Odpowiedzialność karna nieletnich, a**



**Cyberprzemoc"**. Dzięki tym działaniom zostaliśmy przygotowani do DBI 2012. W styczniu uczniowie klasy VI c, uczęszczający na zajęcia kółka informatycznego, przygotowali tablicę informacyjną z

najważniejszymi zasadami bezpiecznego korzystania z Sieci oraz prezentację multimedialną dla klas młodszych na temat: **"Kim są sieciaki - kiedy dzieci są bezpieczne w sieci"**. 7 lutego 2012

roku klasa VI c wraz z panią Andżeliką Pach zaprosiła I i II klasy na bezpieczną wędrowkę po Internecie. Zaprezentowali wcześniej prezentację a następnie, korzystając z tablicy multimedialnej, nasi młodzi koledzy i



kolęzanki przystąpili do kursu na platformie e-learning pt. "Poznaj bezpieczny Internet". Zdobyli 3 z 7 stopni wtajemniczenia, pozostałe 4 zdobędą zanim ukończą klasę III. Na koniec każda klasa otrzymała CERTYFIKAT z pamiątkowym

zdjęciem wykonanym tego dnia. Uczniowie klas młodszych wzięli udział w zajęciach promujących bezpieczeństwo w sieci przygotowanych przez ich starszych kolegów. Zajęcia przyniosły oczekiwane rezultaty.



Po lewej jedna z uczennic biorąca udział w quizie na tablicy multimedialnej

Dzieciaki z zainteresowaniem uczestniczyły w przedsięwzięciu. Na drzwiach pracowni został umieszczony plakat z napisem **"7 lutego DBI 2012"**, na którym wszyscy uczestniczący umieścili swoje podpisy. W klasach V i VI został ogłoszony konkurs na ulotkę przygotowaną przez uczniów dla rodziców pt. **"Chcę być bezpieczny w sieci"** - prace można składać do końca marca. Na tym walka o nasze

bezpieczeństwo w sieci się nie skończy. W kolejnych miesiącach temat ten będzie nadal poruszany na lekcjach informatyki. Internet to obecnie ulubione miejsce wyszukiwania ofiar dla różnych oszustów. Często podszywają się oni pod dzieci korzystając z czatów i komunikatorów internetowych, na których uwielbiają przesiadywać najmłodszy. Dziecko z reguły jest ufne i niejednokrotnie daje się skusić na propozycję spotkania w realnym świecie.

A poniżej plakat, który był zawieszony na pierwszym piętrze.

Od Internetu można się uzależnić. Prowadzi to do zaburzeń w umiejętności nawiązywania kontaktów z rówieśnikami oraz zaległości w szkole. Jednocześnie jest doskonałym źródłem wiedzy. Powyższe działania miały na celu pomóc nam w świadomy i bezpieczny sposób w pełni korzystać z oferowanego przez Sieć bogactwa. Wierzymy, że teraz każde dziecko będzie wiedziało, jakie są zasady bezpiecznego korzystania z Internetu oraz gdzie szukać



fachowej pomocy w razie zagrożenia. Internetu nie można się bać wystarczy tylko umiejętnie z niego korzystać. PAMIĘTAJ! Zabezpiecz swój komputer, **nie ufaj osobom poznanym w sieci, nie podawaj swoich danych** i mów jeśli coś jest nie tak.  
pwozniak

## Karnawał minął, ale pozostały wspomnienia wspaniałych zabaw oraz możliwość marzeń o najwspanialszym, Weneckim Karnawale.

Wenecja to miasto na adriatyckiej lagunie zachwycające pod względem architektury. Chyba żadne miasto nie jest tak bajkowe, jak ta ogromna konstrukcja na palach. Dziwne to miasto - rozsiane na 120 wyspach rozdzielonych siecią 100 kanałów połączonych 400 mostami.

marcelinak

### Bogactwo ukryte w MASCE

Zabawy karnawałowe odbywające się w Wenecji można nazwać największą zabawą uliczną z jaką można się spotkać w całej Europie. Przez cały karnawał, codziennie, na placu przed Bazyliką świętego Marka organizowane są parady maskowe, w czasie których codziennie wybierana jest najpiękniejsza maska. Oczywiście jedną maskę można założyć tylko jeden raz.



Czy wiecie, że najslynniejszym kostiumem na karnawał wenecki jest **dottore della peste - [doktor zaraza]**. Wyglądem przypomina on stroje noszone przez średniowiecznych lekarzy podczas epidemii dżumy, dokładnie w 1350 roku. Wówczas lekarze nosili zazwyczaj białe maski z długim dziobem, gdzie wkładali watę lub gazę, co było uważane za filtr przed infekcją dróg oddechowych. Ubiali także płaszcze pokryte woskiem.

marcelinak

### trochę historii

W związku z upływającą 14 lutego 70-tą rocznicą przemianowania Związku Walki Zbrojnej na **Armię Krajową** uczniowie klas szóstych spotkali się z **pułkownikiem Jerzym Pertkiewiczem**. Po odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego naszego gościa przywitał dyrektor szkoły Adam Wojerz. Później

uczestniczy spotkania obejrzeni prezentację multimedialną, przedstawiającą historię Służby Zwycięstwu Polski, Związku Walki Zbrojnej, Armii Krajowej, Akcji III Most, Powstania Warszawskiego i szlaku bojowego Batalionu Barbara w ramach Burzy. Prezentacji towarzyszył komentarz, prowadzony przez

uczniów z kółka historycznego, przygotowany przez p. Jacka Osmyka, a chór p. Joanny Stępień odśpiewał pieśń *Warszawskie dzieci*.

Pod koniec uroczystości pułkownik Jerzy Pertkiewicz opowiadał o swoich wojennych przeżyciach i odpowiadał na pytania uczniów.

### Wyjątkowy gość Jerzy Pertkiewicz

#### Jerzy Pertkiewicz

(pseudonim "Drzazga"), ur. w 1920 r.; doktor farmacji, żołnierz kampanii wrześniowej i Armii Krajowej, pułkownik w stanie spoczynku, harcmistrz i Harcerz Rzeczypospolitej, kawaler Krzyża Srebrnego Orderu Wojennego Virtuti Militari. Żołnierz I Batalionu Barbara 16. Pułku Piechoty Armii Krajowej, w którym walczył podczas akcji Burza w 1944 r.

Można by wiele pisać o dokonaniach tego człowieka, ale można o nim poczytać na stronach, jak to się mówi, cici Wikipedii i nie tylko. Nam na długo pozostanie w pamięci postać Jerzego Pertkiewicza przede wszystkim dlatego, że to przemiliły człowiek, który w arcy ciekawy sposób opowiadał nam o historii. Dziękujemy!!!



### Wszyscy to lubimy!

Jest to dzień, który w tym roku wypada dwa dni po Walentynkach. Co roku **jest ostatnim czwartkiem przed Wielkim Postem**. Staropolski przysłowia mówi: Kto w tłusty czwartek nie zje ani jednego pączka, temu w dalszym życiu nie będzie się wiodło. O jakim dniu mowa? Oczywiście o Tłustym



Czwartku, w którym tradycyjnie królują pączki i faworki (inaczej zwane chrustem). Dawniej w tym dniu objadano się pączkami nadziewanymi słoniną, boczkiem i mięsem. Oczywiście syty posiłek popijano niemałą ilością wódki. Na szczęście dziś zwyczaj się zmienił!

pkawa

## Zierzący zakątek



### Zwierzyńiec pani Klary

cz.3

"Nie będę się tak nazywał, a tym bardziej nie będę z wami mieszkał!" - pomyślał kotek, wziął nogi za pas i zaczął uciekać, gdzie pieprz rośnie.

A ty gdzie? - zawołała pani Klara, łapiąc łobuza. Biedny Albin nie miał wyboru, droga ucieczki została odcięta, a dalsze wrywanie się z objęć pani Klary nie miało sensu.

W dodatku pozostałe zwierzęta patrzyły na niego podejrzliwie. "Czego chce ten kociak?", myślały. "Dostał swoje własne legowisko w kącie pokoju i własne miski na wodę i jedzenie, a mimo to jest niezadowolony". Jednak Albin za bardzo cenił wolność i swobodę ruchu, aby tu pozostać na zawsze. Tęsknił za chodzeniem własnymi ścieżkami i jedzeniem resztek, które dostawał od właściciela pobliskiej restauracji - Stefano. Mijały dni, a kotek Albin wcale nie przyzwyczajał się do zwierzyńca pani Klary. Zapoznał się wprawdzie

z kotką Sisi, ale owczarek niemiecki Daks dalej przepędzał go z kąta w kąt, tym bardziej, że pani Klara szczególnie zajmowała się nowym mieszkańcem swojego domu, nawet kupiła mu piękną niebieską obrozę z dzwoneczkiem, ale i to nie pomagało.

W pewne niedzielne przedpołudnie, kiedy wszyscy leniwie oczekiwali obiadu, małemu kotu przytrafiła się nieprzyjemna historia, o której dowiecie się w następnym numerze Feniksa.

kbaryczka

## Mój przyjaciel Tofik

Mój pies nazywa się Tofik. To czekoladowy labrador retriever. Jest z nami od dwóch lat. Uwielbia biegać i bawić się ze mną. Jego brązowe oczy patrzą mądrze, chociaż odrobinę łobuzersko. Bardzo lubi swoją błękitną

piłkę, którą chętnie się bawi i zmusz i nas do ruchu na świeżym powietrzu. Lubi inne zwierzęta. To przyjazny i zabawny psiak, który nie sprawia nam kłopotu.

kbaryczka

## Mityczne zwierzęta - Chupacabra

W tym artykule postaram się przybliżyć wam prawdę o legendarnym zwierzęciu jakim jest chupacabra. Chupacabra to legendarne latynoamerykańskie zwierzę posiadające kolce wyrastające wzdłuż grzbietu, pazury, kły i grzywę. Jest podobno również bardzo szybkie i zwinne. Niektórzy twierdzą, że jest podobna do bardzo dużego tysego psa.

Istnienia chupacabry nie udało

się udowodnić pomimo relacji wielu naocznych świadków, którzy twierdzą, że widzieli to zwierzę, że to właśnie ono pogryzło ich zwierzęta. Istnieje również grupa ludzi, którzy twierdzą, że chupacabra pogryzła ich samych. Czy chupacabra jeszcze na długo pozostanie zagadkowym, legendarnym stworzeniem????

okawa

## Światowy Dzień Kota

Światowy (inaczej zwany: Narodowy) Dzień Kota jest to święto, które obchodzimy corocznie 17 lutego. Ten dzień ma podkreślić znaczenie kotów w życiu człowieka, przypomnieć o niesieniu pomocy biednym zwierzętom, które nie mają domu lub go straciły. W Polsce po raz pierwszy obchodziliśmy to święto z inicjatywy Miesięczników "Kot" Cat Club Łódź. Powinniśmy pomagać zwierzętom i zawsze o nich pamiętać.

kbaryczka

